
 

*HZSAX00IPR9A* 
           HZSAX00IPR9A 

 

 

SMLOUVA O PRAVIDELNÉ ÚDRŽBĚ  

č. j. HSAA-930-4/PRVZ-2023 

 

 

Smluvní strany: 
 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 
Sídlo:    Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
IČ:     70886288 
DIČ:     není plátcem DPH 
Zastoupený:    brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 
Číslo účtu:  8107881/0710 
Datová schránka:  jm9aa6j  
Kontaktní osoba:   
E-mail:   
Telefon:  
 
(dále jen „objednavatel“) 

              
a 
 
CHEMIE STAR, spol. s r.o.  
Sídlo:   K Dolíkám 717/8a, 503 11 Hradec Králové 
IČ:    43222226 
DIČ:    CZ43222226 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  215154664/0300 
Datová schránka:  fz6vpb4  
Zastoupená: 
E-mail:  
Telefon: 
 
zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4665 
(dále jen „poskytovatel“) 
společně jako „smluvní strany“ 

 

Předmět smlouvy: 
 

1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelných servisních prací na čističce odpadních vod 
(dále jen „ČOV AQUASTAR 3.0“) a vysokotlakém mycím agregátu které budou 
prováděny poskytovatelem v rozsahu, a za podmínek určených dále ve znění této smlouvy 
v místě instalace HASIČSKÁ STANICE č. 3 – Holešovice, Argentinská 1630/34 A, 170 00 
Praha 7 – Holešovice. 

 
2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 20. 01. 2023, která 

je vedena pod spisovou značkou HSAA-930/ODPS-2023 a systémovým číslem v 



 

Národním elektronickém nástroji (NEN): N006/23/V00002133 vybrána jako nejvhodnější. 
 

3. Plnění této smlouvy ze strany poskytovatele bude obsahovat tyto činnosti: 
 

Čistírna odpadních vod AQUASTAR 3.0  
 

a. Vyčištění věže, vizuální kontrola zařízení, kontrola těsnosti spojů  
b. Kalibrace pH sondy,  
c. Kontrola funkcí plováků v nádrži 
d. Kontrola tlaku hlavního čerpadla 
e. Kontrola provozu dávkovacích čerpadel 
f. Kontrola a seřízení přivzdušňovacího ventilu 
g. Napuštění ČOV a její opětovné uvedení do provozu 
h. Kontrola řídící jednotky 
i. Kontrola funkce automatické tlakové stanice 
j. Kontrola funkce dezinfekčního okruhu 
k. Kontrola stavu pískové filtrace a její náplně 
l. Kontrola propustnosti a proplach pískového filtru 
m. Odkalení nadzemních nádrží 
n. Kontrola naplnění sedimentační jímky a stanovení předpokládané lhůty pro její vyvezení 
o. Navezení provozních chemikálií a jejich provozní doplnění 

 
 

Technologie mytí – VT stroj HDS 12/14 – 4 ST, v. č.: 011107, obj. č.: 1.699-921.0 
 

a. Zkušební mytí před započetím servisních prací – kontrolní činnost 
b. Kontrola funkce tlačítek a prosvětlení panelu 
c. Kontrola kabeláže na stroji 
d. Kontrola pojezdových drah 
e. Kontrola hoření a spalin 
f. Kontrola těsnosti a funkčnosti hadic 

 
4. Činnosti obsažené v bodě 3. budou prováděny v těchto intervalech: 1 x za 3 měsíce. 

 
5. Poskytovatel je povinen před započetím činnosti specifikované v bodě 3. minimálně s 1-

týdenním předstihem potvrdit termín nástupu a objednavatel je povinen zajistit možnost 
odstavení zařízení z provozu na dobu nezbytně nutnou k provedení sjednaných prací 
(pokud charakter prací toto vyžaduje). 

 
6. Po ukončení prací vyhotoví poskytovatel zápis o provedených činnostech (spotřebovaném 

materiálu), jehož podpisem zástupce objednavatele na místě potvrdí převzetí prací. 
Součástí zápisu budou eventuální provozní připomínky a doporučení objednavateli 
(provozovateli zařízení) pro další období do následné servisní kontroly.  

 
7. Úhrada ze strany objednavatele: 

Na základě potvrzeného zápisu o provedených činnostech vyplývajících z bodu 3. bude 
poskytovatel fakturovat objednavateli tyto ceny: 

a. Servisní prohlídka vč. práce servisního technika a dopravného dle bodu 3 této smlouvy 
je účtována paušální sazbou ve výši 16 130,00 Kč bez DPH , 19 517,30 Kč vč. DPH. 

b. Spotřebovaný materiál a dodávky provozních chemií dle servisního protokolu (dodacího 
listu) budou účtovány dle platných ceníků poskytovatele. 

c. V případech, kdy bude nutné provést práce nad rámec činností uvedených v bodě 3 a 
nepřesáhnou částku 5 000 Kč vč. DPH, je poskytovatel oprávněn k jejich provedení po 



 

odsouhlasení zástupcem objednatele na místě či telefonicky. Tato částka se započítává 
do celkového limitu této smlouvy dle písm. h) tohoto odstavce. V případech, kdy bude 
překročen limit 5 000 Kč vč. DPH, bude vystavena samostatná objednávka a následně 
samostatná faktura. 

d. Za provedené činnosti uvedené v této smlouvě nese poskytovatel záruku po dobu 3 
měsíců od provedených prací. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit nejpozději do 7 kalendářních dnů. Poskytovatel 
je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z dílčí ceny za servisní prohlídku vč. DPH, za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) 
dnů ode dne jejího uplatnění. 

e. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem oddělení 
provozního a správy majetku (ODPS). 

f. Dílčí jednotkové ceny, které budou fakturovány v případě servisní opravy nad rámec 
činností sjednaných v bodě 3 této smlouvy. 
 
pracovní čas – 1 hod. servis technika 1150,- Kč + DPH (21%) 
 

g. Úprava cen pravidelného servisu, hodinových sazeb nahodilé údržby, kilometrového a 
oprav se bude provádět v závislosti na ročním indexu míry inflace vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, kterou uveřejní Český statistický úřad. 
O dohodě týkající se navýšení cen sepíší smluvní strany dodatek. Navýšení cen bude 
účinné ode dne podpisu dodatku, nebude-li v něm dohodnuto jinak. 

h. Maximální celková cena po dobu smluvního vztahu činí 300 000 Kč bez DPH. 
Překročení této sumy znamená ukončení smluvního vztahu, resp. ukončení účinnosti 
této smlouvy. 

i. Na zařízení ČOV AQUASTAR 3.0 a VT stroj HDS 12/14–4 ST, je poskytovatelem 
poskytnuta záruka do 30. 11. 2023. Pokud se vyskytnou záruční vady, bude při jejich 
odstranění poskytovatel postupovat v souladu se záručními podmínkami stanovenými 
ve smlouvě 11963-81/2018. 

8. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené poskytovatelem po provedení prací na 
základě potvrzeného zápisu o provedené servisní prohlídce. Faktura (daňový doklad) 
vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZDPH”), § 435 občanského 
zákoníku, evidenční číslo smlouvy objednavatele, systémové číslo z Národního 
elektronického nástroje (NEN) N006/23/V00002133 a dále vyčíslení zvlášť ceny zboží bez 
DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. 
 

9. Faktury je možné objednavateli zasílat: 
a) v elektronické podobě do datové schránky IDDS: jm9aa6j nebo na níže uvedenou e-

mailovou adresu, ve formátech: formát ISDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC 
19845:2015,UN/CEFACT CII, formát PDF/A nebo PDF. 

b) v listinné podobě prostřednictvím podatelny v sídle objednavatele. 

E-mailová adresa objednavatele pro příjem faktur(y) v elektronické podobě dle odst. 9, 
písm. a) tohoto článku je: epodatelna@aak.izscr.cz. E-mailová adresa poskytovatele pro 
odeslání faktur(y) v elektronické podobě je: . Poskytovatel 
bere na vědomí, že faktura bez zaručeného elektronického podpisu zaslaná z jiné e-
mailové adresy než výše uvedené, bude objednavatelem vrácena. 

mailto:epodatelna@aak.izscr.cz


 

10. Faktura předložená v prosinci musí být doručena objednavateli nejpozději do 15. dne tohoto 
měsíce. Poskytovatel bere na vědomí, že při doručení po tomto termínu nelze ze strany 
objednavatele proplatit fakturu v daném roce. 

11. Objednavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek 
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace; 

d) uvedený účet poskytovatele není veden v registru plátců DPH; 

e) dodavatel či poddodavatel podléhá mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizující situaci na Ukrajině (dále jen „nařízení Rady (EU)“). 

12. Platnost této smlouvy nevylučuje případnou servisní opravu poskytovatele na výzvu 
objednavatele dle potřeb mimo rámec pravidelných servisních prohlídek dle bodu 3. této 
smlouvy, který bude řešen samostatnou objednávkou a bude vycházet z cen uvedených 
v bodě 7, odst. f). Dopravné bude řešeno následujícím způsobem: 
kilometrovné včetně času na cestě  21,- Kč /km + DPH (21%) nebo maximální 
paušální částka při cestě do Prahy a zpět                 2100,- Kč + DPH (21%) 

 

Objednatel objedná servisní opravu písemně na adrese: 
CHEMIE STAR, spol. s r. o., K Dolíkám 717/8a, 503 11 Hradec Králové 

Spojení na dispečera servisu

GSM:  

e-mail:  
 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží poskytovatel 
a dva (2) objednavatel nebo je vyhotovena v elektronické podobě. 

14. Tato smlouva může být změněna, upravena nebo doplněna pouze písemným doplňkem 
podepsaným oběma stranami. 
 

15. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný 
sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.  

 
16. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 odst. 

1 zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  

17. Smlouva je účinná po dobu 4 let od uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

mailto:j.kovar@chemiestar.cz


 

 

V Praze dne:      V Hradci Králové dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení 
 

 

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

(odpovědné veřejné zadávání) 
 

 

Čestně prohlašuji za společnost CHEMIE STAR, spol. s r.o., že při plnění předmětu této 
smlouvy:   

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku 
práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či 
pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v 
příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou na 
plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském řetězci, 
zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, nelegální 
zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o ochraně 

životního prostředí apod. 
 

 

 

 

V Hradci Králové dne: 
 

            

     

 


